
ROMANIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNESTI
PRIMAR

DISPOZIŢIE
PRIVIND REORGANIZAREA

COMITETULUI COMUNAL PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ

Mironescu Liviu, primarul comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

- Referatul nr. 3096/202 1;
- Prevederile art. 12 alin. (3) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 21/15.04 2004
privind Sistemul Naţional de Management al Situaţiilor de Urgenţă;
- Prevederile art. 4 alin. (4) din Hotărârea Guvernului Nr. 149 1/09.09 2004 pentru aprobarea

Regulamentului — cadru, privind structura organizatorică, atribuţiile, funcţionarea şi dotarea
comitetelor şi centrelor operative pentru situaţii de urgenţă;

În temeiul art. 155 alin. (1) lit. „d", alin. (5) lit. „b" din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019
privind Codul Administrativ;

În temeiul art. 196 alin. (1) Iit. b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul
Administrativ.

DISPUN
Art. 1 Se reorganizează Comitetul Comunal pentru Situaţii de Urgenţă, în componenţa prezentată

în Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta Dispoziţie.
Art. 2 Se reorganizează Centrul operativ cu activitate temporară al comunei Gălăneşti, în

componenţa prezentată în Anexa nr. 2, care face parte integrantă din prezenta Dispoziţie.
Art. 3 Comitetul Comunal Gălăneşti pentru Situaţii de Urgenţă se întruneşte semestrial şi ori de

câtre ori situaţia impune, la convocarea preşedintelui şi îşi desfăşoară activitatea în baza
Regulamentului propriu de organizare şi funcţionare.

Art. 4 Centrul operativ cu activitate temporară al comunei Gălăneşti asigură secretariatul tehnic al
Comitetului Comunal pentru Situaţii de Urgenţă.

Art. 5 Începând cu data prezentei orice dispoziţie contrară îi încetează aplicabilitatea.
Art. 6 Secretarul general aI comunei va comunica prezenta dispoziţie persoanelor şi instituţiilor

implicate în îndeplinirea prevederilor acestui act rmativ.

Contrasemnează

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

Gălăneşti, 19 mai 2021
Nr. 55 Hrişcă Ilenuţa

PRIM

Miron iu



ANEXA NR. 1
la Dispoziţia Nr. 55/19.05.2021

COMITETUL COMUNAL GĂLĂNEŞTI PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ

PREŞEDINTE: Mironescu Liviu- Primarul comunei

VICEPREŞEDINTE Iacoviţă Iosif Gheorghe - Viceprimar

MEMBRII:
- Hrişcă Ilenuţa
- Ichim Constantin
- Maxineanu Coroamă Carmen
- Nicoară Ciprian
- Chifan Viorel
- Gheorghiţă Ştefan
- Bodnar Andrei

- Secretarul general al comunei
- Directorul Şcolii cu clasele I-VIII
- Medic medicina de familie

- Agent poliţie
- Pădurar, Ocolul silvic Marginea
- Oficiant poştal
- efu1 SVSU

CONSULTANŢI:
- Cristea Constantin

Primar,
Mironescu Liviu

Medic veterinar

Secretar general al comunei,
Hrişcă Ilenuţa

2



ANEXA NR. 2
la Dispoziţia Nr. 55/19.05.2021

CENTRUL OPERATIV CU ACTIVITATE TEMPORARĂ
AL COMUNEI GĂLĂNEŞTI

ŞEF CENTRU
LOCŢIITOR

- Iacoviţă Iosif -Gheorghe
- Hrişcă Ilenuţa

- Viceprimarul comunei
- Secretarul general al comunei

MEMBRII - Galan Ana- Adina

- Horodnic Vasilică- Dănuţ

- Consilier —Compartiment Registratură,
fond arhivistic, resurse umane, relaţii
cu publicul

- Consilier- Compartiment Achiziţii
Publice

Activitatea persoanelor din compunerea Centrului operativ se va desfăşura în Punctul de
conducere Comunal Gălăneşti situat la etajul 1 din sediul primăriei.

Primar, (
Mironescu Liiiu

Secretar general al comunei,
Hrişcă Ilenuţa

3


